一、总体情况 —— ——

 其中： 1.资金 万元 336.3

   2.物资折款 万元 487.1

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

   改善贫困地区教育资源投入金额 万元 403.8

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

其中：  6.1 项目类型 —— 开展生态保护与建设

   6.2 投入金额 万元 1

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

其中：  9.1.项目个数 个 5

   9.2.投入金额 万元 418.6

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

2020 中国企业责任公民品牌 60 强 国家级 中国企业公民委员会

精准扶贫优秀案例 50 佳（2019） 国家级 国务院扶贫办、中国社会科学院

2020 红顶公益奖 国家级 中国家电网

湖北省疫情防控捐赠突出贡献奖 省级 湖北省青少年发展基金会

2020 企业公民防疫抗疫先锋 国家级 中国企业公民委员会

（4）后续精准扶贫计划

随着脱贫攻坚战的全面胜利及乡村振兴战略实施，2020年，九阳在浙江省民政厅发起设立“浙江九阳

九阳股份有限公司 2020 年年度报告全文

31

公益基金会”，将持续聚焦“教育”、“健康”等相关乡村振兴社会议题。未来十年，九阳将坚持不断投

入，以核心项目九阳乡村振兴厨房为建设，开启九阳公益基金会开启新的篇章。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

报告期内，公司及子公司无工业类三废排放，公司严格执行ISO14001:2015环境管理体系、ISO45001:2018

职业健康安全管理体系及相关法规要求，“废气、废水、废渣”生活类三废减排绩效符合国家相关标准，无

相关投诉及行政处罚。

十九、其他重大事项的说明

因杭州市钱塘新区城市有机更新工作需要，杭州钱塘新区城市有机更新指挥部办公室收储子公司杭州

九阳小家电有限公司位于杭州经济技术开发区 22 号大街 36 号的地块。本次土地收储的搬迁补偿总金额为

229,805,660.00 元。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

九阳股份有限公司 2020 年年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 4,235,960 0.55%   -1,302,480 -1,302,480 2,933,480 0.38%

 3、其他内资持股 4,235,960 0.55%   -1,302,480 -1,302,480 2,933,480 0.38%

   境内自然人持股 4,235,960 0.55%   -1,302,480 -1,302,480 2,933,480 0.38%

二、无限售条件股份 763,076,040 99.45%   1,159,480 1,159,480 764,235,520 99.62%

 1、人民币普通股 763,076,040 99.45%   1,159,480 1,159,480 764,235,520 99.62%

三、股份总数 767,312,000 100.00%   -143,000 -143,000 767,169,000 100.00%

股份变动的原因

1、每年的第一个交易日，以上市公司董事、监事和高级管理人员在上年最后一个交易日登记在其名

下的股数为基数，按25％计算其本年度可转让股份法定额度，剩余75%锁定限售。

2、2020年5月8日，公司2018年股权激励计划预留授予第一期限制性股票数量89,980股完成解除限售并

上市流通。

3、2020年5月13日，公司回购注销12名已离职激励对象所持有的尚未解除限售的限制性股票共计143,000

股，回购注销完成后，公司股本总数由767,312,000股调整为767,169,000股。

4、2020年7月3日，公司2018年股权激励计划首次授予第二期限制性股票数量1,290,000股完成解除限售

并上市流通。

股份变动的批准情况

1、2020 年 3 月 29 日，公司第四届董事会第二十三次会议及第四届监事会第十七次会议审议通过了《关

于公司 2018 年限制性股票激励计划预留授予股票第一期解除限售的议案》、《关于回购注销已离职激励对

象所持已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》。同意符合解除限售条件的激励对象 12 人持有的预留授

予股票第一期限制性股票数量 89,980 股解除限售，同时同意回购注销 12 名已离职激励对象所持有的尚未

解除限售的限制性股票共计 143,000 股。

2、2020 年 4 月 28 日，公司 2019 年年度股东大会审议通过了上述《关于回购注销已离职激励对象所持